4-04F3R01/40

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA

LEGISLANDO COM O POVO

REQUERIMENTO N. 019/2016

Requer a IMPLANTAÇÃO DE
LOMBADAS ELETRÔNICAS NA AV.
CORONEL VIRGILIO TAVORA..

Senhor Presidente,

0 Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de -ouvido o Plenário na forma

Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado A Prefeitura e Secretária de

Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias

quanto à IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS ELETRÔNICAS NA AV. CORONEL

VIRGILIO TAVORA, NO TRECHO CORREPONDENTE ENTRE A ENTRADA DA

CIDADE ATE A PREFEITURA DE ITAITINGA.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, nos trechos mencionado, os moradores relatam que os
veículos trafegam em alta velocidade, tornando assim eminente o risco de
atropelamentos. A Implantação destas lombadas obrigará os motoristas a
reduzirem a velocidade e trafegarem com mais segurança, garantindo uma boa
passagem pelo município que liga a cidade ao município de Pacatuba.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 08
DE NOVEMBRO DE 2016.

Atenciosamente,

EREIRA DO AMARAL
Vereador AMARAL- PMDB

- RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32- CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA/CE
ww-vv. carnaraitaitinga. ce.gov. br